
  

 
 

 

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2019 r. 
 

Poz. 12 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTOWYCH 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 2  

N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

zmieniające decyzję w sprawie nadania statutu Narodowemu Archiwum Cyfrowemu 

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz. U. poz. 1566) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W decyzji Nr 6 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 27 lutego 

2015 r. w sprawie nadania statutu Narodowemu Archiwum Cyfrowemu, zmienionej decyzją 

Nr 13 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 1 czerwca 2015 r., decyzją Nr 27 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 2 września 2016 r. i decyzją Nr 2 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 18 stycznia 2017 r.1, w załączniku do 

decyzji wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 w pkt 3: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) udostępnianie materiałów archiwalnych z zasobu Archiwum, w szczególności 

w postaci cyfrowej, w czytelni lub w systemie teleinformatycznym oraz 

poprzez przekazywanie zainteresowanym reprodukcji tych materiałów albo 

przetworzonej informacji o ich treści,”, 

                                                           

1 Decyzja pierwotnie, błędnie wpisana do rejestru decyzji pod numerem 43. 



Dziennik Urzędowy 
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych   -2-                                                                     Poz.12 

b) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) wypożyczanie reprodukcji materiałów archiwalnych z innych archiwów albo 

innych instytucji oraz do tych podmiotów,”; 

2) w § 17: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 3, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na rzecz Archiwum działa Komisja Archiwalnej Oceny Dokumentacji 

Archiwum Akt Nowych, Narodowego Archiwum Cyfrowego i Archiwum Głównego 

Akt Dawnych, utworzona w Archiwum Akt Nowych, wspólna dla Narodowego 

Archiwum Cyfrowego, Archiwum Akt Nowych i Archiwum Głównego Akt Dawnych.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor Archiwum powołuje Kolegium, określając jego zakres działania i skład 

osobowy, a także powołuje Komisję Metodyczną określając jej skład osobowy. 

2. W przypadku komisji, o której mowa w § 17 ust. 2 dyrektor współdziała 

z dyrektorami Archiwum Akt Nowych oraz Archiwum Głównego Akt Dawnych w 

zakresie określenia jej składu osobowego.”; 

4) załącznik do statutu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych: P. Pietrzyk 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 12  

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych  

z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY NARODOWEGO ARCHIWUM CYFROWEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

DYREKTOR 

Oddział Zbiorów 
Fotograficznych 

 

Oddział  
Filmów i Nagrań 

Dźwiękowych 

Kolegium 
 

Komisja Metodyczna 
 

Oddział Digitalizacji 
- Sekcja Digitalizacji 

Materiałów 
Aktowych 

- Sekcja Digitalizacji 
Materiałów 
Audiowizualnych 

• Sekcja 

Zastępca Dyrektora  

ds. zasobu archiwalnego 

Oddział  
Komunikacji  

i Udostępniania  
- Biuro Obsługi Klienta 

Oddział 
 ds. Nadzoru 

Archiwalnego 

Oddział  
Finansowo–Księgowy 

 

Oddział  
Administracyjny 

 

Samodzielne 
Stanowisko ds. 

Kadrowych 

Oddział  
Programowania 

 

Oddział IT 
Centralne 

Repozytorium Cyfrowe  
Archiwów 

Państwowych 

Zastępca Dyrektora  

ds. cyfrowych 

Oddział  
Archiwistyki Cyfrowej 

 


	__Zarządzenie nr 12 zmieniające decyzję w sprawie nadania statutu Narodowemu Archiwum Cyfrowemu
	_12_Z_Załacznik



